En ese contexto, desde la fecha en que la actora ingresó a la institución 

policial (19 diecinueve de agosto de 2016 dos mil dieciséis), a la fecha en 

que fue separada de su cargo (9 nueve de agosto de 2021 dos mil 

veintiuno23), transcurrieron 1817 mil ochocientos diecisiete días 

efectivos de servicio, como se aprecia en la siguiente tabla: 

21 Dicho criterio se encuentra sustentado por la Segunda Sala de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, en la jurisprudencia 

intitulada: «SEGURIDAD PÚBLICA. EL PAGO DE VEINTE DÍAS DE SALARIO POR CADA AÑO DE SERVICIO QUE FORMA PARTE